РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Тульская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Северо-Одоевское
Одоевского района
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024      г                          с.Апухтино                                № 39-25807ПРОЕКТП
                                                                                                                        ПРПОЕКТПП
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования  Северо-Одоевское Одоевского района от 06.07.2012 года           № 32-212 «Об утверждении правил и норм благоустройства на территории муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 « Об обращении с твёрдыми коммунальными отходами и внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. № 641» и Уставом муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района Собрание депутатов муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района от 06.07.2012 года  № 32-212 «Об утверждении правил  и норм благоустройства на территории муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района»:
1) Абзац 36 основных терминов и понятий раздела 1 изложить в новой редакции:
«отходы производства и потребления (далее-отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с настоящим Федеральным законом. К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определённом законодательством Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».
2)   Абзац 19 основных терминов и понятий раздела 1 дополнить словами следующего содержания «размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах».

        2. Настоящее решение обнародовать, разместив его, в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района на информационных стендах в установленном порядке.
    3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
Северо-Одоевское Одоевского района                                   А.А.Пустовойт